
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RA 
_ RESOLUCION No.99-6-1-1- 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE : COMPAÑIAS E DE MACHALA 

mi. ps qe 2“ 

a CONSIDERANDO: . - 

QUE ste:han presentado, aeste Despacho cuatro: . testimonios de la escritura rg pública de a 
constitución de la compañia AGRORGANICA S.A. , otorgada ante el Notario Segundo 
del cantón Machala, el 3 de > septiembre de 1999, juntamente con la sólicitud “para su - 
aprobación. 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC.IM.UJ.99.202 de 10 de septiembre 
de 1999, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada. 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas [ por el señor Suplrintendente de Compafiías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992; » ADM-98203 
de 24 de septiembre de 1998. E 

L . RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-- APROBAR - la - coiistitución de" la- compañía 
AGRORGANICA S.A., con domicilio en a ciudad, de Machala, en los términos 

* constantes de la referida escritura y, "disporier que un extracto de la escritura se“publíque 
por uña vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Machala. 

- ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) «Que el Notario Segundo del cantón 
Machala, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Machala, inscriba 

la-referida escritura y esta Resolución;'y;“c) Que. dichos fimcionarios sigaten n razón' de 
esas anotaciones. . . 

COMUNIQUESE, 

M
o
 

  

99.09.10    



    
          

    

   

    
    

            

    

PL atada AA hands. na 

- MATADO 

HSLÍLE COITLAAR o As ardsa o 
[ESTARE A LAIA TACOS E. 

RAZON! Siento como tal que he dado cumplimient a lo estipulado en el: 

PAE NS - 
. Artículo Segundo, literal a) de la Resti ción HÚR HÚMCTO: Fé ñovénta y nueve - seis o. o 

O inttrcaro! de 5 Siéte'niúieve:="Machala; t'ece-de+Septiembre-dewmil- % > 
a aro dl do e Leido 4 ARABE ADA Gimme. PE A, 

»,  novecientos:noventay AUEVE serena, eel ag sb Po is sd, py 9) 
fo : o í JAGUAR 

apar gr ES 48 bis tl > ES 

Fo . : ¿onilime st Pes ER boy 

. BIS A oros A 

. ¿SR IET E A A LO 

dl brote 4 sh, LENA 

; A O o o o , 

. nte Recchyclóna A no 
% sie dy a Ego FS cti j í DIVAS 

La hebadda A a e a Y sup Fab. ero. 1307 . , 
: aiii sHifrio me: gun sb 7 ibdiEÓ, cal ca, 34 stnoy A? 

ale edo om talar Eb da ones de ¡1 a 
nera Ah es “un _ peas TD: ree i0n Squos At . : 

«de Mpio: PST HS JU ad atar mn 103 Feb 

sb a le ¿o "IBROLA EN y E “0 gr > . . 

e , Ñ SCA ARLOÉ- MIGUEL SALLAROO DA 

., mado quets L., 
e A BRL nu AoN NACER. 

y : : : r 

* 

A + 

2 , 

   


